
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

11 июня 2024 года № 12/4 
 

О согласовании ежеквартального  

сводного районного календарного  

плана по досуговой, социально-  

воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на 3-й квартал 2024 года 

 

В соответствии с частью 7 статьи 1 и части 14 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» и  частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 14 

июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы (государственными полномочиями)», Совет 

депутатов муниципального округа Сокольники решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Сокольники Коврикову Л.Н. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова                                                         

http://www.mu-sokolniki.ru/


           Приложение к решению  

           Совета депутатов муниципального  

           округа Сокольники  

           от 11 июня 2024 года № 12/4 

Сводный  календарный план района Сокольники  Восточного административного округа города Москвы по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства                                                                                                                                                                                                                                                             

в III квартале 2024 года 

                        

№ 
Наименование 

мероприятия 

В рамках 

какой 

календарной 

даты или 

программы 

Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Колич

ество 

участ

ников

/зрит

елей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб)  

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д
а

 

М
о

ск
в
ы

  
  

  
  

  

(т
ы

с.
 р

уб
) 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

гу
  

  
  

  
  

  

(т
ы

с.
 р

уб
) 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 

сп
о

р
т

у 
  

  
  
  

  
  
  

  
  
 

(т
ы

с.
 р

уб
) 

м
е
ст

н
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
 

п
р

и
вл

еч
ен

н
ы

е 

ср
ед

ст
в
а

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Досуговая и социально-воспитательная работа 

1.  
Квест-игра "Я и моя семья", 

посвященная Дню любви, семьи 

и верности 

Местное 

мероприятие 
июль 

Территория 

муниципального 

округа Сокольники 

100 

 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа 

Сокольники 

   2
8

0
,0

 

 

2.  
Местное мероприятие мастер-

класс «Рисуем Сокольники» 
Местное мероприятие июль 

Территория 

муниципального 

округа 

Сокольники 
25 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа 

Сокольники 

   8
5

,0
 

 

3.  

Праздник "День семьи, любви и 

верности", праздничная 

анимация, выступление 

творческих коллективов, мастер-

классы, конкурсы 

День семьи, 

любви и верности 

08.07.2024 

11.00 

Короленко д. 2, 

корп.23 
30 

ТУ Сокольники 

ГБУ г. Москвы 

ООЦ им. 

Моссовета     

 

4.  
Местное праздничное 

мероприятие «Моя Москва. Мои 

Сокольники» 

Местное мероприятие август 

Территория 

муниципального 

округа 

Сокольники 
25 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа 

Сокольники 

   1
2

3
,0

 

 



5.  

Встреча жителей с 

муниципальными депутатами 

«Сокольники - наш дом. Всегда 

вместе с жителями» 

Местное 

мероприятие 
август 

Территория 

муниципального 

округа 

Сокольники 

50 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа 

Сокольники   

 

7
5

,0
 

 

6.  

Местное мероприятие 

"Посвящение в первоклассники", 

торжественное вручение первого 

школьного портфеля 

Местное 

мероприятие 
август 

Территория 

муниципального 

округа 

Сокольники 

30 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа 

Сокольники   

 

1
7

0
,0

 

 

7.  
День муниципального округа 

Сокольники 

Местное 

мероприятие 
август 

Территория 

муниципального 

округа 

Сокольники 

100 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа 

Сокольники 

   

3
6

5
,0

 

 

8.  
Конкурс рисунка, тематическая 

историческая лекция 

День воинской славы 

России-Курская битва 

23.08.2024  

11.00 

Короленко, 7 

корп. 3 

30 ТУ Сокольники 

ГБУ г. Москвы 

ООЦ им. 

Моссовета 

     

9.  

Поздравление первоклассников 

муниципального округа 

Сокольники "Первый раз в 

первый класс" 

Местное 

мероприятие 
сентябрь 

Территория 

муниципального 

округа 

Сокольники 

650 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа 

Сокольники   

 

2
8

0
,0

 

 

10.  

Местное мероприятие 

Футбольный турнир на кубок 

Главы муниципального округа 

Сокольники 

Местное 

мероприятие 
сентябрь 

Территория 

муниципального 

округа 

Сокольники 

100 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа 

Сокольники 

   

8
5

,0
 

 

11.  

Цикл местных мероприятий 

"Жизненные ориентиры. 

Профессиональная ориентация" 

для старшеклассников 

муниципального округа 

Сокольники 

Местное 

мероприятие 
сентябрь 

Территория 

муниципального 

округа 

Сокольники 

120 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа 

Сокольники 

   

1
2

5
,0

 

 

12.  
Поздравление первоклассников с 

Днем знаний 
День знаний      Сентябрь 

Территория 

района 

Сокольники 

500 
Управа района 

Сокольники 

  

   

13.  
Праздничная программа "День 

знаний", творческие мастер-

классы 

День знаний 
01.09.2024 

14.00 

Короленко, 7 

корп. 3 

30 ТУ Сокольники 

ГБУ г. Москвы 

ООЦ им. 

Моссовета 

     

    Итого по разделу:   1 588,0 



Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением  

14.  
Веселые старты "День семьи, 

любви и верности" 

Соревнования-

День семьи, 

любви и верности 

08.07.2024  12.00 Короленко д. 2/23 

30 ТУ Сокольники 

ГБУ г. Москвы 

ООЦ им. 

Моссовета 

 

 

   

15.  Мастер-класс по ритмике 
Спортивное 

мероприятие 
09.07.2024  11.00 

Короленко, д.7 

корп. 3 

30 ТУ Сокольники 

ГБУ г. Москвы 

ООЦ им. 

Моссовета 

 

 

   

16.  

День открытых дверей, 

посвященный Дню 

физкультурника (мастер-классы, 

показательные выступления) 

Соревнование 

(турнир)-День 

физкультурника 

10.08.2024 Стромынка, 11 

30 ТУ Сокольники 

ГБУ г. Москвы 

ООЦ им. 

Моссовета 

 

 

   

17.  
Турнир по настольному теннису, 

посвященный празднованию Дня 

Государственного Флага 

Соревнование 22.08.2024 
Короленко, д.7 

корп.3 

30 ТУ Сокольники 

ГБУ г. Москвы 

ООЦ им. 

Моссовета 

 

 

   

18.  Весёлые-старты ко дню знаний 

Спортивное 

мероприятие-

День знаний 

01.09.2024 
Короленко, д.7 

корп.3 

30 ТУ Сокольники 

ГБУ г. Москвы 

ООЦ им. 

Моссовета 

 

 

   

19.  Мастер-класс по шахматам 

Спортивное 

мероприятие-

День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

03.09.2024 Короленко д. 2/23 

30 ТУ Сокольники 

ГБУ г. Москвы 

ООЦ им. 

Моссовета 
 

 

   

20.  
Соревнования-День города 

Москвы 

Соревнования-

День города 

Москвы 

 Стромынка, 11 

30 ТУ Сокольники 

ГБУ г. Москвы 

ООЦ им. 

Моссовета 

 

 

   

       0 

 
 Патриотическая работа с населением  

    Итого по разделу:   
0 

 


